
 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN DE 
LA UNIVERSIDAD DE MURCIA DE  16 DE OCTUBRE DE 2009 
POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA DE “AYUDAS 
PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN (PAI) A GRUPOS DE INVESTIGACIÓN PARA 
2009” 
 
Por Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia de fecha 16 de septiembre de 
2009 se convocaron ayudas para la incorporación de personal de apoyo a la 
investigación (PAI) a sus Grupos de Investigación para 2009. 
 
De conformidad con lo previsto en la base V de la resolución mencionada, vista la 
propuesta efectuada por la Comisión de Selección con fecha 7 de octubre de 2009, 
RESUELVO: 
 
Primero.- Renovar las ayudas a los Grupos de Investigación y candidatos que se 
relacionan en el anexo I a esta resolución. Los efectos de los contratos de renovación 
serán el día siguiente a la fecha de fin del que vienen disfrutando. 

 
Segundo.- Conceder nuevas ayudas a los Grupos de Investigación y candidatos que se 
relacionan en el anexo II. Los beneficiarios dispondrán como máximo hasta el día 16 de 
octubre de 2009 para la firma del correspondiente contrato y la efectiva incorporación del 
técnico, considerándose la no incorporación como renuncia a la ayuda. 
 
Tercero.- Denegar las solicitudes priorizadas del resto de los aspirantes que se 
relacionan en el  Anexo III a esta resolución, al no alcanzar la puntuación mínima del 
último solicitante seleccionado que reúne los requisitos de la convocatoria, pasando 
éstos a integrar la lista de candidatos suplentes a que hace referencia la Base VI de la 
convocatoria. 
 
Cuarto.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 116 de la 
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992. 

EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN 
 
 

JUAN Mª VÁZQUEZ ROJAS 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edif. Rector Soler. Campus de Espinardo. 30071 Murcia 
T. 868 888 387 – F. 868 888 764 –  www.um.es/investigacion 



 

ANEXO I 
 
RELACIÓN DE RENOVACIONES PARA 2009 

 
RENOVACIONES 

Código 
Grupo 

Nombre Grupo Técnico 

E006-02 BIOQUÍMICA Y BIOTECNOLOGÍA ENZIMNÁTICA Jiménez García, Sofía 
E008-06 MEDICINA LEGAL Y TOXICOLOGÍA Hernández Pérez, José 

Luis E094-03 FISIOLOGÍA MÉDICA 
E037-06 HEMOSTASIA Y TROMBOSIS Padilla Ruiz, José 
E038-02 PSICOLOGÍA BÁSICA 

García García, Francisco 
Javier 
 
 

E042-02 GIPSE (GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGÍA 
EVOLUTIVA) 

E0A3-01 PSICOBIOLOGÍA Y NEUROBIOLOGÍA DEL 
COMPORTAMIENTO 

E044-03 MÉTODOS INSTRUMENTALES APLICADOS Férez Melgarejo, Juana 
Gema 

E046-02 QUÍMICA DE LA COORDINACIÓN QUÍMICA 
ORGANOMETÁLICA 

Nicolás San Rafael, Luisa 

E046-01 QUÍMICA DE LA COORDINACIÓN BIOINORGÁNICA 
E060-04 BIOTECNOLOGÍA Gómez López, Eulalia 
E064-02 OFTALMOLOGÍA EXPERIMENTAL Nieto López, Leticia 
E065-05 ECOLOGÍA Y ORDENACIÓN DE ECOSISTEMAS 

MARINOS COSTEROS 
Hernández Ruiz, José 
Gabriel 

E094-01 FISIOLOGÍA DE LA REPRODUCCIÓN Nicolás Alcazar, Rosa 
E094-02 NUTRICIÓN Oliver Hernández, José 

Antonio 
E094-04 REGULACIÓN A LARGO PLAZO DE LA FUNCIÓN  

RENAL Y PRESIÓN ARTERIAL 
Tapia Moragón, Antonio 
 

E094-05 FISIOPATOLOGÍA DE LA CIRROSIS HEPÁTICA Y DE 
LA HIPERTENSIÓN ARTERIAL 

García Navarro, Esther 
Mª 

E096-03 TECNOILOGÍAS DE MODELADO, PROCESAMIENTO Y 
GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO (TECNOMOD) 

 
Valencia García, Manuel 

E098-02 NUTRICIÓN Y BROMATOLOGÍA Gómez Gómez, Victoria 
Pilar 

E0A0-02 FILOGENIA Y EVOLUCION ANIMAL Sánchez Domingo, 
Obdulia Salvadora 

E0A1-04 ANÁLISIS CLÍNICOS VETERINARIOS  
Rodríguez Muñoz, Isabel 
 

E0A1-02 PATOLOGÍA MÉDICA ANIMAL 

E0A1-03 REPRODUCCIÓN ANIMAL Gómez Chico, Sonia 
E0A8-04 SISTEMA INMUNITARIO INESPECÍFICO DE PECES 

TELEOSTEOS 
Fuentes Martínez, 
Inmaculada 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edif. Rector Soler. Campus de Espinardo. 30071 Murcia 
T. 868 888 387 – F. 868 888 764 –  www.um.es/investigacion 



 

ANEXO II 
 
RELACIÓN DE NUEVAS CONCESIONES PARA 2009 
 

NUEVOS ADJUDICATARIOS 
Código 
Grupo 

Nombre Grupo Técnico Puntuación 

E034-11 BIOMASAS VEGETALES Y PROCESOS 
CATALITICOS 

Trigo Mateo, Rocío 88 

E034-10 TECNOLOGÍA DEL AGUA 
E034-09 SEGURIDAD E HIGIENE EN LA INDUSTRIA 
E096-02 SISTEMAS INTELIGENTES Y TELEMÁTICA Gálvez Cánovas, 

Jesús Alberto 
84 

E0A2-02 SANIDAD CAPRINA Asensio López, 
Yéssica 

80 
E002-02 ANATOMIA Y EMBRIOLOGÍA VETERINARIAS
E080-03 RADIOLOGÍA EXPERIMENTAL Bolarín Lucas, José 

Víctor 
77 

E080-02 MEDICINA BUCAL, ORTODONCIA Y 
PERIODONCIA 

E064-05 CARCINOGÉNESIS: PATOLOGIA 
EXPERIMENTAL 

E058-02 NUTRICION Y ALIMENTACION ANIMAL Soto Muñoz, Mª del 
Carmen 

74 
E058-03 PROD. Y APROV. DE ALIMENTOS 

VEGETALES EN ALIMENTACIÓN ANIMAL 
E058-05 CRÍA Y SALUD ANIMAL 
E098-04 CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS 

ALIMENTOS 
E037-14 HEMATOLOGIA, TRASPLANTE 

HEMATOPOYÉTICO Y TERAPIA CELULAR 
Abenza Camacho, 
Sergio 

74 

E037-01 CARDIOLOGÍA CLÍNICA Y EXPERIMENTAL 
E036-03 GEOMETRIA DIFERENCIAL Y CONVEXA Contreras Pardo, 

Francisco Manuel 
73,525 

E036-01 ANALISIS FUNCIONAL 
E036-02 SISTEMAS DINAMICOS 
E036-04 ANILLOS 
E079-01 CARACTERIZACIÓN, ORDENACIÓN Y 

CLASIFICACIÓN DE DISTRIBUCIONES 
E079-02 INVESTIGACIÓN OPERATIVA 
E079-03 PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA 
E079-04 INFERENCIA BAYESIANA 
E079-05 OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS 
E005-11 PALINOLOGÍA Y ESTUDIOS 

PALEOAMBIENTALES 
Fenor Hernández, 
Virtudes 

73 

E095-04 FARMACOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR Mora Guirao, Lucía 71 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edif. Rector Soler. Campus de Espinardo. 30071 Murcia 
T. 868 888 387 – F. 868 888 764 –  www.um.es/investigacion 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edif. Rector Soler. Campus de Espinardo. 30071 Murcia 
T. 868 888 387 – F. 868 888 764 –  www.um.es/investigacion 

 

ANEXO III 
 
Serán suplentes el resto de integrantes de la lista priorizada no excluidos que a 
continuación se relacionan: 

 
 

SUPLENTES 
Código 
Grupo 

Nombre Grupo Técnico Puntuación 

E0A3-04 NEUROCIENCIA CLÍNICA Y EXPERIMENTAL 
(NECEX) 

Gómez López, Aurora 66,875 

E047-02 QUÍMICA DE HETEROCICLOS Guardiola Pérez, 
Sheila 

66,45 

E065-03 ECOSISTEMAS MEDITERRANEOS León Ortega, Mario 65,95 
E096-04 INGENIERÍA APLICADA García Hernández, 

Silvia Raquel 
65 

E084-01 ARQUITECTURA Y COMPUTACIÓN 
PARALELA 

Sánchez Martínez, 
Samuel 

64,80 

E026-06 GENOMICA Y BIOTECNOLOGÍA 
MOLECULAR DE HONGOS 

Conesa Sánchez, 
Carmen Mª 

62 

E005-10 BIOLOGÍA Y ECOLOGÍA DE ALGAS Andújar Alcázar, 
Laura 

55 
E005-04 TAXONOMÍA DE PLANTAS VASC. 

ETNOBOT., GEOBOT. Y PALEONETNOBOT 
E074-07 EXPERIENCIAS EDUCATIVAS EN CIENCIAS 

SOCIALES – EDUCS 
Vera Hernández, 
Salvador 

37,625 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


	EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN
	ANEXO II

	ANEXO III

